

## Immunsystem & Gelenke



### Billy's Hagebutten (ganz)

Natürlicher Vitaminbooster für Pferde

Billy's Hagebutten (ganz) sind für Pferde ein idealer Vitaminlieferant. Die Hagebutte ist reich an Vitamin C, natürlichen Mineralstoffen, Flavonoiden und Gerbstoffen. Die Hagebuttenschale ist für Pferde besonders wertvoll, da diese natürliche Pektine enthält. Die heimische Frucht enthält 10 mal mehr Vitamin C als eine Zitrone. Die Inhaltsstoffe der gesamten Frucht regen den Immunstoffwechsel an und fördern die Gesundheit des Pferdes. Billy's Hagebutten werden schonend getrocknet um Verluste zu vermeiden.

2 kg 21,20 € (10,60 €/kg)\*



### Billy's Hagebuttenschalen (fein gemahlen)

Für empfindliche Pferde (Allergie)

Billy's Hagebuttenschalen sind für Pferde ein idealer Vitaminlieferant. Sie liefern für den Immun- und Entzündungsstoffwechsel wichtige sekundäre Pflanzenstoffe.

- Hagebuttenschalen - entkernt, enthaart und getrocknet
- für empfindliche Pferde (Allergie)
- hoher Gehalt an Galaktolipiden
- reich an Pektin (Verdauung)

800 g 19,90 € (24,88 €/kg)  
2 kg 39,90 € (19,95 €/kg)\*



### Billy's Hibiskusblüten (fein gemahlen)

Farbenfrohe Heilpflanze fürs Pferd

Billy's Hibiskusblüten zur Unterstützung belasteter Schleimhäute. Hibiskus enthält natürliches Vitamin C, fördert die Gesundheit, unterstützt das Immunsystem und regt den Stoffwechsel an.

500 g 17,90 € (35,80 €/kg)\*

QR-Code einfach mit Ihrem Smartphone  
einlesen und ein passendes  
Produkt auswählen!



www.natural-horse-care.com

## Entgiftung



### Billy's Leberkräuter

Mariendistel, Artischocke, Löwenzahn und Vitalstoffe für die Leber

Die Leber des Pferdes übernimmt für den Stoffwechsel eine Vielzahl an lebenswichtigen Aufgaben. Als Multifunktionsorgan ist sie an der Entgiftung beteiligt und verwertet Nahrungsbausteine wie Vitamine, Spurenelemente und Mineralstoffe. Proteine und Enzyme werden über die Leber dem Organismus zur Verfügung gestellt. Billy's Leberkräuter unterstützen den Leberstoffwechsel und regen den Gallenfluss an. Erst die Wirkstoffkombination aus Kräutern, MSM, B-Vitaminen, organisch gebundenen Spurenelementen und der essenziellen Aminosäure Lysin optimiert die Regenerationsfähigkeit der Leber und fördert die Ausscheidung von Stoffwechselendprodukten beim Pferd.

1 kg 49,80 €  
3 kg 121,00 € (40,33 €/kg)\*



### Billy's Nierenkräuter

Kräuter und Mineralstoffe für den Nierenstoffwechsel

Die Nieren des Pferdes sind für die Ausscheidung von Abfall- und Abbauprodukten verantwortlich. Darüber hinaus regulieren sie u.a. den Salz- und Wasserhaushalt. Durchfälle, Medikamente, Toxine und Krankheiten belasten die Nieren des Pferdes. Einschränkungen der Nierenfunktion beim Pferd sind relativ häufig. Billy's Nierenkräuter unterstützen die körpereigene Entgiftungsfunktion und versorgen das Pferd gleichzeitig mit Elektrolyten. Dies beugt einem Elektrolytmangel vor, der insbesondere beim Einsatz von Nierenkräutern zu Flüssigkeitsverlusten und somit einer zusätzlichen Belastung der Nieren führen würde.

1 kg 46,90 €  
3 kg 112,60 € (37,53 €/kg)\*

## Verdauung



### Billy's Flohsamenschalen

Naturreine Flohsamenschalen für den Pferdedarm

Billy's Flohsamenschalen bewähren sich insbesondere bei Pferden mit Neigungen zu Kotwasser, Sand- oder Erdkoliken, Magenschleimhautreizungen oder Durchfall. Eine zyklische (als Kur angewandte) Verabreichung unterstützt die Wirkung im Verdauungstrakt.

2 kg 35,90 € (17,95 €/kg)\*

www.natural-horse-care.com

## Saison- & Stoffwechselkräuter



### Billy's Weidekräuter

Kräutermischung für den Verdauungs- und Entgiftungsstoffwechsel

Billy's Weidekräuter unterstützen den Verdauungs- und Entgiftungsstoffwechsel der Pferde besonders während der Weidezeit. Ein erhöhter Eiweiß-, Fruktan- und Zuckergehalt sowie fehlende Strukturfasern im Gras führen insbesondere während der Anweidezeit, beim Weidewechsel und im Herbst häufig zu Blähungen, Durchfall, Kotwasser, leichten Koliken und Hufrehe.

1 kg 24,50 €  
3 kg 65,90 € (21,97 €/kg)\*



### Billy's Stallkräuter

Billy's Stallkräuter – die natürliche Antwort auf die eintönige Winter-/Stallzeit

Billy's Stallkräuter ergänzt die im Regelfall sehr kräuterarme Stall-/Winterration Ihres Pferdes. Speziell ausgesuchte Kräuter kräftigen die Abwehrfunktion, harmonisieren die Verdauung und stärken die Bronchialfunktion Ihres Pferdes.

1 kg 26,60 €  
3 kg 69,95 € (23,32 €/kg)\*



### Billy's Blutzuckerkräuter

Kräutermischung zur Optimierung des Blutzuckerspiegels

Die pflanzlichen Wirkstoffe der Billy's Blutzuckerkräuter unterstützen den bei stoffwechselbelasteten Pferden häufig gestörten Blutzuckerstoffwechsel. Neben dem Blutzucker spielen auch die Blutfette eine belastende Rolle bei Pferden mit z. B. Diabetes Typ 2 (EMS). Billy's Blutzuckerkräuter unterstützt auf natürliche Weise eine Senkung der Blutfettwerte sowie die Hemmung des Insulin-Gegenspielers Glukagon.

1 kg 29,50 €\*

Inverkehrbringer:  
Natural Horse Care OHG  
Innerthann 1  
83104 Tuntenhäuser

Telefon: +49(0)8065-909090  
Fax: +49(0)8065-9090929  
Freecall: 0800-8819020

\*Unsere Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Irrtum, Druckfehler und Preisänderungen (Stand: 03/2021) vorbehalten. Es gelten die zum Zeitpunkt der Bestellung ausgewiesenen Preise. Zusammensetzung und Inhaltsstoffe unter [www.natural-horse-care.com](http://www.natural-horse-care.com). Copyright © 2021 Natural Horse Care OHG

www.natural-horse-care.com



natürlich gesund füttern

Ergänzungsfuttermittel für Pferde



Billy's kombiniert die Erkenntnisse der Phytotherapie mit den ernährungstherapeutischen Erfahrungen der orthomolekularen Vitalstofftherapie beim Pferd.

Billy's ist ein Naturprodukt ohne Geschmacksverstärker, Zucker (Dextrose), Getreide oder Konservierungsstoffe. Wir verwenden keine Bindemittel oder unsinnige Füll- oder Aromastoffe.

Foto: @car\_arch\_angel - fotolia.com



## Mineralstoffe & Spurenelemente



1 kg 38,70 €  
3 kg 97,60 € (32,53 €/kg)\*

### Billy's Mangan

Mangan (organisch) für Pferde aller Sparten

Das Spurenelement Mangan ist bei Pferden am Energie-, Mineral- und Fettstoffwechsel beteiligt. Mangan fördert einen gesunden Haut-, Knorpel- und Knochenstoffwechsel und es wird u.a. für die Herstellung von Insulin benötigt. Ein Mangel beim Pferd führt mitunter zu hohen Verspannungen, Problemen im Haut- und Gelenkstoffwechsel sowie einer erhöhten Infektanfälligkeit. **Billy's Mangan** gleicht Defizite aus und deckt den erhöhten Bedarf bei Leistungspferden oder kranken und gestressten Pferden.



1 kg 28,60 €  
3 kg 68,90 € (22,97 €/kg)\*

### Billy's Selen

Organisch gebundenes Selen, Lysin und natürliches Vitamin E

Das Spurenelement Selen ist insbesondere für ein gesundes Wachstum, Fruchtbarkeit und einen funktionierenden Muskelstoffwechsel beim Pferd verantwortlich. Selen ist als Bestandteil von Enzymen wichtig für die Entgiftung des Körpers und unterstützt als Antioxidans das Immunsystem. Selen ist essenziell und muss über das Futter zugeführt werden. Ein Selenmangel führt zu Muskelabbau, Leistungsabfall und höherer Infektanfälligkeit. **Billy's Selen** beugt einer Mangelversorgung vor und unterstützt gemeinsam mit natürlichem Vitamin E und der Aminosäure Lysin den Zellstoffwechsel und das Immunsystem.



1,5 kg 52,50 € (35,00 €/kg)\*

### Billy's Spurenelemente

Hochbioverfügbare, organisch gebundene Spurenelemente

Die nativen Gehalte an essenziellen Spurenelementen im Futter der Pferde nehmen durch veränderte Anbau- und Erntebedingungen stetig ab. Auch auf der frischen Pferdeweide fehlen wichtige Spurenelemente, wie Zink, Selen, Molybdän, Kupfer und Mangan. Viele Pferde leiden heute an Stoffwechselstörungen (Diabetes, EMS, Cushing, KPU usw.). Auch hier steigt der Bedarf an Spurenelementen und Vitalstoffen sprunghaft an. Ein Mangel führt zu Störungen im Kohlenhydrat-, Energie- und Fettstoffwechsel. Fell- und Hautprobleme treten auf. **Billy's Spurenelemente** gleicht einen Mangel aus und stellt neben hochbioverfügbarer Spurenelemente hochwertige Vitalstoffe zur Verfügung.

## Mineralstoffe & Spurenelemente



3 kg 69,50 € (23,17 €/kg)\*

### Billy's Mineral-ZERO

Spurenelemente, Vitamine, Vital- und Mineralstoffe

**Billy's Mineral-ZERO** ist eine hochverfügbare Basisversorgung ohne Zusätze wie Zucker, Getreide oder Bierhefe. (Mit  $\beta$ -Carotin statt Vitamin A und natürlichem Vitamin E. Ohne Vitamin D, Eisen und Kupfer.) **Billy's Mineral-ZERO** verzichtet auf Getreide, Zucker und synthetische fettlösliche Vitamine. Es ist daher für besonders empfindliche Pferde gut geeignet. Die hochkonzentrierte Form ermöglicht geringste Tagesmengen (Pferde bis 500 kg = 12 Gramm). Die Spurenelemente sind organisch gebunden. Da die Versorgung mit Eisen und Kupfer häufig über das Grundfutter sichergestellt ist, verzichtet **Billy's Mineral-ZERO** auf diese Spurenelemente.



1 kg 30,90 €  
3 kg 74,30 € (24,77 €/kg)\*

### Billy's Zink

Diät-Ergänzungsfuttermittel für Pferde zur Unterstützung der Regenerierung von Hufen und Haut.

Zink ist eines der bedeutendsten Spurenelemente, ohne das über 300 Enzyme nicht richtig arbeiten können. Zink ist wichtig für zahlreiche Stoffwechselprozesse wie z. B. die Herstellung und den Abbau von Kohlenhydraten, Fetten und Aminosäuren. Zink unterstützt insbesondere die Regeneration von Haut, Schleimhaut, Zellteilung und Hufhorn. Hagebuttenschalen unterstützen die Leber als Hauptorgan des Zinkstoffwechsels. **Billy's Zink** gleicht die ernährungs- und stoffwechselbedingten Verluste des Spurenelements Zink aus.



1 kg 37,20€\*

### Billy's Magnesium

Hochbioverfügbares Magnesium

Magnesium spielt im Stoffwechsel der Pferde eine wichtige Rolle. Ein Magnesium-Mangel wirkt sich negativ auf den Wasser- und Energiehaushalt sowie den Muskelstoffwechsel (Muskelzittern) aus und die Ausgeglichenheit des Pferdes in Stresssituationen (Signalweiterleitung) nimmt rapide ab. **Billy's Magnesium** gleicht Mangelsituationen aus, unterstützt mit hochbioverfügbarem Magnesium einen ausgeglichenen Energiestoffwechsel und beugt inneren Unruhen vor.

## Gelenke



1,5 kg 49,50 € (33,00 €/kg)\*

### Billy's Gelenkkräuter

Naturreine Kräutermischung für strapazierte Gelenke

Die besondere Mischung in **Billy's Gelenkkräuter** unterstützt den häufig stark beanspruchten Bewegungsapparat des Pferdes. Die hochwertige Kräutermischung versorgt die belasteten Gelenke und fördert eine natürliche Stabilität und Regeneration. Neben MSM und den im Leinsamen enthaltenen Omega-3-Fettsäuren sind es die nativen pflanzlichen Wirkstoffe aus **Billy's Gelenkkräutern**, die unter anderem von Bedeutung sind: Salicin aus der Weiderinde; Harpagosid, Procumbid und Zimtsäure aus der Teufelskralle; Galaktolipide und Vitamin C aus der Hagebuttenschale. Mit dieser Wirk- und Nährstoffkombination kann die Mobilität verbessert und dem Wunsch nach ungestörter Bewegungsfreude des Pferdes Rechnung getragen werden.



800 g 13,50 € (16,88 €/kg)  
2 kg 29,90 € (14,95 €/kg)\*

### Billy's MSM

Organischer Schwefel für Knorpel, Gelenke und Haut

MSM (Methyl-Sulfonyl-Methan) für Pferde ist eine hochwirksame organische Schwefelverbindung, die auch in Pflanzen (z.B. Weidegras) vorkommt. Normalerweise ist der Bedarf an Schwefelverbindungen wie MSM oder Methionin beim Pferd gedeckt. Eine ungünstige Beschaffenheit der Weide, Krankheit, Stress und Fehler im Futtermanagement führen nicht selten zu einer Unterversorgung oder erhöhen den täglichen Bedarf. Nachdem Pferde Schwefel nur über derartige schwefelhaltige Verbindungen aufnehmen können und Schwefel in etlichen Vorgängen des Stoffwechsels aktiv beteiligt ist, führt ein Mangel beim Pferd zum Absinken der Vitalität und einer Erhöhung der entzündlichen und degenerativen Prozesse im Pferdekörper.



800 g 24,65 € (30,81 €/kg)  
2 kg 54,90 € (27,45 €/kg)\*

### Billy's Teufelskralle

Naturreine Teufelskralle für mehr Beweglichkeit

**Billy's Teufelskralle** enthält eine Reihe von natürlichen Wirkstoffen, die den Stoffwechsel der belasteten Gelenke unterstützen und eine gesunde Stabilität und Elastizität des Bewegungsapparates beim Pferd fördern. Neben dem für den Gelenkstoffwechsel so wichtigen Inhaltsstoff Harpagosid enthält die in Afrika sonnengereifte Teufelskralle eine Vielzahl von Bitterstoffen, welche einen harmonisierenden Effekt auf die Verdauung des Pferdes ausüben.

## Nerven



1 kg 59,60 €\*

### Billy's Nervenkräuter

Kräuter und B-Vitamine für gestresste Pferde

Hochwertige Wirkstoffe aus dem Baldrian, Hopfen und der Passionsblume unterstützen Pferde in stressigen Situationen. Die Kombination in **Billy's Nervenkräuter** besteht zu 80 % aus Kräutern und einem besonders hohen Vitamin-B-Komplex, Magnesium und L-Tryptophan. Erst das Zusammenspiel der Kräuter mit den Vitalstoffen sorgt für eine optimal aufeinander abgestimmte Gesamtwirkung. Es eignet sich ideal um die Stressresistenz und Leistungsfähigkeit beim Pferd zu fördern. **Billy's Nervenkräuter** unterstützt die innere Ruhe und Gelassenheit der Pferde.

## Verdauung & Fellwechsel



3 kg 15,90 € (5,30 €/kg)\*

### Billy's reine Bierhefe

Schonend verarbeitete, reine Bierhefe – ohne Treber

**Billy's reine Bierhefe** liefert B-Vitamine, essenzielle Aminosäuren, Spurenelemente und Mineralstoffe für das Pferd. Die natürlichen Wirk- und Nährstoffe der Bierhefe fördern eine intakte Verdauung und beugen Verdauungsstörungen vor. Bierhefe fürs Pferd ist eine ideale Ergänzung zur Unterstützung des Fellwechsels, zur Vorbeugung von fütterungsbedingten Durchfällen oder Kotwasser z.B. beim Anweiden oder als zusätzlicher Lieferant hochwertiger essenzieller Aminosäuren.



1,5 kg 44,50 € (29,67 €/kg)\*

### Billy's Wurmkräuter

Magen-Darm-Trakt mit Kräutern gegen Darmparasiten stärken

Insbesondere die natürlichen Wirkstoffe in **Billy's Wurmkräutern** unterstützen die in Mitleidenschaft gezogenen Schleimhäute bei der Regeneration auch nach einer konventionellen Wurmkur. Die Wirkstoff-Kombination der **Billy's Wurmkräuter** bestehend aus magen- und darmfreundlichen Kräutern sowie Pflanzen mit einem hohen Gehalt an Scharf- und Bitterstoffen unterstützen das Pferd bei einem erhöhten Wurmdruck. Sie stärken die körpereigene Abwehr des Pferdes gegen Parasiten, insbesondere im Magen-Darm-Trakt.